
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Мамась Елена Васильевна
учитель иностранного языка БОУ СОШ № 29, МО Динской район

в рамках курсов повышения квалификации учителей иностранных языков 
по теме: «Обучение иностранному языку в соответствии с требованиями 

ФГОС НОО и ООО» 14 февраля 2017 г. в ст. Динская
провела мастер-класс по теме: «Mei 

и основной школы в рамка;
риемы работы с учащимися начальной 
чо-деятелъностного подхода»

Ректор И.А. Никитина

Дата выдачи 14 февраля 2017 г.



ЛХСйиСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 

Муикцплзльное катимое учреждение

"Центр поддержки образования"
Муниципального образования Динской район 

Ш !  2330032138 
ОГРН 1052316332403 

353200. err,. Динская, ул. Красная, 82
*В /~ / y S f f - P S . OS- г
и а №_________ __от.______________ ___ ______

Справка

дана Мамась Елене Васильевне, учителю английского языка МАОУ 
СОШ №29 имени Броварца В.Т в том, что она 10 октября 2017 года в рамках 
заседания районной предметной секции учителей иностранного языка 
выступила с обобщением опыта практической деятельности по теме 
«Применение интерактивных технологий в старшей школе при подготовке к 
ЕГЭ».

Данный опыт работы получил высокую оценку коллег и рекомендован 
к использованию в образовательных организациях района.

Начальник методического отдела 
МКУ ЦПО МО Динской район .Г.Рудкова, к.п.н., доцент



'■'ОССИЙСХЛЯ ФЕДЕРАЦИЯ
краснодарский край динской район

Мунвщшальнбе казенное учреждение

‘‘Центр поддержки образования"
Мушщнггалытго обраюгания Дикской район

дана Мамась Елене Васильевне, учителю английского языка МАОУ 
СОШ №29 имени Броварца В.Т в том, что она 08 декабря 2021 года в рамках 
заседания районной предметной секции учителей иностранного языка 
выступила с обобщением опыта практической деятельности по теме 
«Создание интерактивных презентаций в Power Point» .

Данный опыт работы получил высокую оценку коллег и рекомендован 
к использованию в образовательных организациях района.

Справка

С.Г.Рудкова, к.п.н., доцент



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
18.10.2017г № 520

ст-ца Динская

О составе предметного жюри муниципального этапа 
всероссийской и региональной олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году.

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Динской район от 17.10.2017г. № 514 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской и региональной олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году» приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Делегировать в указанные сроки проведения муниципального этапа 

всероссийской и региональной олимпиады школьников преподавателей- 
предметников (приложение).

1.2. Предусмотреть варианты материального поощрения членов жюри за 
счет и в пределах фонда оплаты труда учреждения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора КУ ИМЦ
С .Г. Рудкову.

Начальник управления образования М.А. Ежкова

КОПИЯ ВЕРН А
игп  М янипкй5ГРТТор МА0У мо ДИНСК0Й Рай°и с1ИСП. м а н и ц к  1Я С .П .  имени Броварца в.т
6- 15-57

Броварца 

М.А. Кунак<
1



Приложение к приказу У О
от 18.10.2017г. № 520

Члены предметного жюри муниципального этапа 
всероссийской и региональной олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году.
Математика
Председатель жюри -  Колокольцева А.В.

5 класс
1. Путилина Ж.Н. -  COIII №3.
2. Зайчик Л.М. -  СОШ №28.
3. Янина С.А. -  СОШ № 1.
4. Сафонова Л.Г. - СОШ №31.

6 класс
1. Хижняк Л.И. -  СОШ №1
2. Капустина Н.В. -  СОШ №3.
3. Матухна Л. Ю. -  СОШ № 2.
4. Налётова М. С. - СОШ № 6.

7 класс
1. Калмазова И. А. - СОШ № 2.
2. Кондратенко Е.Н. - СОШ № 4.
3. Даниленко Л. А. -  СОШ № 35.
4. Политова И.Ф. -  СОШ № 21.

8 класс
1. Бондарей С.М. -  СОШ №5.
2. Комолова А.А. -  СОШ № 10.
3. Сушенкова Л.Н. -  СОШ № 30
4. Короткова Е.Е. -  СОШ №29.

9 класс
1. Сидаравечене Е.М. -  СОШ №29.
2. Гранкова Е.А. -  ЧОУ СОШ №1.
3. Статникова М.Ю. -  СОШ №2.
4. Пухова Д.Г. -  СОШ №20.

10 класс
1. Лявина В.С. -  СОШ №20
2. Желязко О.В. -  СОШ №31.
3. Тихомирова Е.А. -  СОШ №53
4. Гордиетко Л.Л

Директор МАОУ МО йинской район СОШ Ns 29 
имени/Броварца В.Т

МгА. Кунаковская 
_________20 г.

2



9 класс
1. Корнеева Н.Н.. СОШ№ 3
2. Кудрявцева Л.Н.,СОШ № 5
3. Борток С.М., СОШ № 30

10 класс
1. Корнеева Н.Н., СОШ№ 3
2. Кокоурова Е.В., СОШ №4
3. Береснева Н.И., СОШ № 10

11 класс
1. Корнеева Н.Н.. СОШ№ 3
2. Лаптиёва Н.Э., СОШ № 29
3. Коневцова М.Н., СОШ № 20

Английский язык

Председатель предметной комиссии Пронина Г.Н. 

7 - 8  класс
1. Аванесян Н.В. - СОШ № 1
2. Богомолова Н.Н.- СОШ № 10
3. Воробьёва И.В. - СОШ № 5
4. Мамась Е.В. - СОШ № 29
5. Вирабян М.А. -  СОШ № 2
6. Токарева Т.В. -  СОШ № 4
7. Кусачёва И.В. -  ООШ № 7
8. Агабекян Н.А. - СОШ № 35
9. Козина А.Б. -  СОШ №6

9 класс
1. Гюльмамедова С.А. -  СОШ № 20
2. Мишина Т.И. - СОШ № 4
3. Хисамова Т.Д. -СОШ № 3
4. Фадеева С.А. - СОШ № 2

10 класс
1. Карпетченко О.В. - СОШ № 1
2. Токарева Т.В. - СОШ № 4
3. Гаврилова Н.А. - СОШ № 10
4. Фокина Н.А. - СОШ № 4

14



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 29.11.2021г. №702

ст-ца Дин скал

О проведении муниципального (заочного) этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК

«Эврика»

В целях реализации программы «Дети Кубани» и районной 
подпрограммы «Одарённые дети», для успешного проведения всех этапов 
конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой научно- 
практической конференции «Эврика» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный (заочный) этап конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» в 
следующие сроки: январь 2022г. -  возрастная группа 8-10 классы; февраль 
2022г. -  возрастная группа 5-7 классы; март 2022г. -  возрастная группа 1-4 
классы.

2. Создать оргкомитет для организации и проведения
муниципального (заочного) этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (далее Конкурс) в следующем 
составе:

- Рудкова С.Г., начальник методического отдела МКУ ЦПО МО 
Динской район -  председатель;

-Карпенко М.С., начальник воспитательного отдела управления 
образования МО Динской район -  зам. председателя;

- Мухомор Л.И., методист МКУ ЦПО;
- Печёная Т.В., методист МКУ ЦПО;
- Чуб Н.И., методист МКУ ЦПО;
- Усманова А.В., методист МКУ ЦПО;

3. Представить в оргкомитет муниципального (заочного) этапа 
Конкурса до 17 января 2022г. (возрастная группа 8-10 классы); до 07 февраля 
2022г. (возрастная группа 5-7 классы); до 01 марта 2022г. (возрастная группа

зации (приложение 1); учебно-
жт^ете&тронных носителях согласнодальне*

(количество проектов по



возрастным группам может меняться только внутри своей квоты).
4. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса 

(приложение 3).
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

в Конкурсе школьников и членов жюри.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования М.А. Ежкова



Приложение 3
к приказу У О

от 29.11.2021г. №702

СПИСОК
членов жюри муниципального этапа конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (5-1 Окл.)

Секция «Экология»

1.Сидорец Ю.А., СОШ №29, председатель;
2-Овсянникова О.А., СОШ №2;
3. Воронченко Н.В., СОШ №4;
4. Железнякова М.Ю., СОШ №10;

Секция «География. Экономика»

1.Полякова Е.М., СОШ №29, председатель;
2.Чевычелов А.Н., СОШ №4;
3. Юдина И.Р., СОШ №1;
4. Шуваева Е.В., СОШ №20;
5. Шириханова С.В., СОШ №21;

Секция «Языкознание. Английский язык»

1. Бабченко М.А., СОШ №1, председатель;
2. Пронина Г.Н., СОШ №3;
3. Мамась Е.В., СОШ №29;
4. Капырина Ю.А., СОШ №37;
5. Максимова Я.Ю., СОШ №5;

Социология. Право

1. Бычек И.П., СОШ №15, председатель;
2. Диденко Е.А., СОШ №28;
3. Багирова Г.В., СОШ №31;
4. Потанина А.В., СОШ №29;
5. Власова Н.В., СОШ №5;
6. Терентьева И.Г., СОШ №35;

Секция « Математика»

1. Калмазова И.А., СОШ №2, председатель;
2. Ласкутова В.В., СОШ № 15;
3. Ветюгова С.А., СОШ №
4. Писанкова А.В., СОШ №.
5.Сидаравечене Е.М .^Сё1



Приложение 3
к приказу У О

от 29.11.2021г. №702

СПИСОК
членов жюри муниципального этапа конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (5-7кл.)

Секция «Биология»

1.0хина Т.А., СОШ №34, председатель;
2. Клименко О.А., СОШ №28;
3. Крамаренко А.И., СОШ №4;
4. Ефименко И.И., СОШ №20;

Секция «Экология»

ЕСидорец Ю.А., СОШ №29, председатель;
2,Овсянникова О.А., СОШ №2;
3. Воронченко Н.В., СОШ №4;
4. Железнякова М.Ю., СОШ №10;

Секция «География»

1.Полякова Е.М., СОШ №29, председатель; 
2.Чевычелов А.Н., СОШ №4;
3. Шуваева Е.В., СОШ №20;
4. Шириханова С.В., СОШ №21;

Секция « Английский язык»

1. Сурнина Т.И., СОШ №1, председатель;
2. Пронина Г.Н., СОШ №3;
3. Мамась Е.В., СОШ №29;
4. Скориченко Л.Г., СОШ №30;
5. Капырина Ю.А., СОШ №37

Секция «История»

1. Черкашина А.П., СОШ №4, председатель;
2. Ивко О.В., СОШ №10;
3. Казакова М.С., СОШ №20;
5. Сороченко Л.И., СОШ №21;


